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Viltspår, utställning och avel
Nu är utställnings- samt viltspårsäsong-

en i full gång. I skrivande stund har fem 

olika hundar startat på viltspårprov, va-

rav tre av dessa i Bassetklubbens regi. 

Nytt för i år är att man nu måste an-

mäla sin hund via SKK start, precis som 

man gör för drevproven. Detta gäller 

alla klubbar från och med 1/6. 

För att anmäla sig går man in på 

www.skkstart.se och skapar ett konto 

som är kostnadsfritt och anmäler och 

betalar provet. Man klickar i viltspår-

prov (eller drevprov i höst) och på 

Bassetklubben samt vilken lokalavdel-

ning man ska starta i. Har du svårt med 

anmälan så ta kontakt med kommissa-

rien i din lokalavdelning, så kan den 

hjälpa dig. I SKK start publiceras sedan 

resultaten digitalt. Är man mån om att 

komma med på SBaKs årsbästalista och 

tävla om bästa hund måste man starta i 

Bassetklubbens regi (detta gäller även 

drevprov samt utställning).  

Går du i tankar att använda din 

hund i avel och hunden inte är utställd 

så är det kanske dags att anmäla din 

hund till utställning (och i höst även 

till ett drevprov).  

SBaK arrangerar officiella utställ-

ningar för alla Bassetraser. De är trev-

liga lokala arrangemang. I nordöstra 

lokalavdelningen, som också är den 

största har man valt att arrangera tre 

samverkas/samarbetsutställningar med 
övriga jakthundklubbar. Dessa har varit 

på Gotland, i Östersund och i Alfta. 

Dessa arrangemang är väldigt trevliga 

med chans att se övriga jakthundsraser. 

Synd bara att så få BAN deltar – tre på 

Gotland, ingen i Östersund och bara 

en i Alfta. Jag har själv deltagit både på 

Gotland och i Alfta och kan verkligen 

rekommendera dessa utställningar till 

nästa år. Än finns det tid att meritera 

hunden på utställning, gå in på SBaKs 

kalendarie och läs mer https://sbak.

se/kalendarium-inkl-utstallningar/. 

Hittills i år har tre hundar premierats 

med utställningscertifikat: Motvindens 

Wilson, Kullalyckans Primo och Gra-

nareds Kling. En fin start mot ett kom-

mande utställningschampionat!

Granareds Pompe– certvinnare.

Kullalyckans Primo– certvinnare.

Motvindens Wilson– certvinnare.
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Värt att nämna är den franska im-

porthunden Urax de Lo de La, som på 

Bassetklubben Syds dubbelutställning 

har tilldelats två excellent med CK med 

fantastiska utlåtande från båda domar-

na. Nu väntar hösten och jakten och 

förhoppningsvis en drevprovsmerit för 

honom. Urax är den första importhun-

den som ingår i BANKs ”sponsorpro-

jekt” för att bredda avelsbasen i Sve-

rige. Vi behöver verkligen bredda vår 

avelsbas!

”SKK rekommenderar att det maximala 

antalet avkommor till ett avelsdjur inte över-

stiger 5% av den totala registreringssiffran 

under fem år. Denna aspekt är extra viktigt 

att ta hänsyn till när det gäller en numerärt 

liten ras”.

För vår ras skulle det innebära 8 av-

kommor per hund då vi bara har haft 

151 registreringar 2020–2024. Om vi 

Urax de Lo de La. Foto: Britta Hallberg.

räknar in Norge så rör det sig om sam-

manlagt 312 registrerade hundar, vil-

ket innebär 16 avkommor.

För att få avelsrekommendation i 

Sverige gäller max tre kullar i Sverige 

och Norge, med registreringssiffrorna 

som bakgrund är även detta ”för myck-

et”. Vi står inför en mycket problema-

tisk situation gällande vår avelsbas. För 

den som undrar varför vi räknar med 

norska hundar också så är det så att vi 

har ”ungefär samma hundar – samma 

avelsbas” förutom några obesläktade 

importer. Vi har ju under många år 

haft lätt att importera över gränsen och 

importer mellan Sverige och Norge har 

skett under många. Vår lilla avelsbas är 

ett problem som vi behöver arbeta med 

och ta hänsyn till inför skrivande av vårt 

nya rasdokument (RAS). Så med detta 

som bakgrund önskar vi fler obesläk-

tade importer och en förståelse för en 

maximering av antalet kullar från varje 

enskild individ. Du som står i begrepp 

att skaffa en ny BAN skulle du kunna 

tänka er att importera en obesläktad 

hund? Det skulle gynna vår avel.

Susanne Karlsson

Foto. Susanne Gustavsson


